

ПРИЛОЖЕНИЕ КЪМ ФИНАНСОВИЯ ОТЧЕТ ЗА 2010г.

1. УЧРЕДЯВАНЕ И РЕГИСТРАЦИЯ

„УИНД АКТИВ“ е дружество с ограничена отговорност, регистрирано по силата на Търговския закон в България, вписано в Търговския регистър с №2010121502310/15.12.2010г.

Основният капитал на дружеството е в размер на 500 лева. Съдружници към съставянето на годишните отчети са : Димитър Петров Лобутов, притежаващ 32 дяла по 5 лева, Славейко Петров Гергинов, притежаващ 28 дяла по 5 лева, Славка Йорданова Куюмджиева –Ценова, притежаваща 23 дяла по 5 лева, Пламен Пенчев Станев, притежаващ 12 дяла по 5 лева и „Водни Електрически Центри-94“ ООД, представлявано от Управителя Славка Куюмджиева – Ценова, притежаващо 5 дяла по 5 лева. Към 31.12.2010г. основния капитал е поискан и внесен.

Дружеството се представлява от Димитър Петров Лобутов

Адреса и седалището на управление на дружеството, се намира : гр.София, ул. 21-ви век №9, вх.Б, ап.32.

Клонове регистрирани по Търговския закон на Република България – няма.

1.1. Предмета на дейност е проектиране и изграждане на обекти, ползващи възобновяеми източници на електроенергия, пътно, гражданско и специализирано строителство, консултантски услуги.

Основна дейност по НКИД 2008 – 71.12.

Настоящият финансов отчет е одобрен на 07.03.2011г.

2. СЧЕТОВОДНА ПОЛИТИКА

А. База за изготвяне

Дружеството води своето текущо счетоводство и изготвя финансовите си отчети в съответствие с изискванията на българското законодателство .

ГФО за 2010 г. УИНД АКТИВ ООД е изготвен в съответствие с Националните стандарти за финансови отчети за малки и средни предприятия , утвърдени от МС с ПМС №46 от 2005г. и изменени и допълнени с ПМС №251/17.10.2007г. в сила от 01.01.2008г. Годишният финансов отчет не е заверен от експерт счетоводител, съгласно Закона за счетоводството, чл.38, ал.1, т.5, и т.15 от допълнителните разпоредби.

Б. Счетоводни принципи

Финансовият отчет е изготвен в съответствие с основните счетоводни принципи за текущо начисляване и действащо предприятие.

Настоящият ГФО е изготвен при спазване на принципа на историческата цена .

В. Функционална валута и представяне на сделките в чуждестранна валута

Дружеството води счетоводството си и съставя финансовите си отчети в националната валута на Р България-национален лев. От 01.01.1999г. българският лев е с фиксиран курс към еврото 1,95583 лв. за 1 евро.

При първоначално признаване , сделка в чуждестранна валута се записва във функционалната валута , като се прилага обменният курс към момента на сделката или операцията. Към 31.12.2010 г. паричните средства, вземания и задължения , деноминирани в чуждестранна валута , се отчитат във функционалната валута , като се прилага заключителния обменен курс на БНБ.

Ефектите от курсовите разлики, свързани с уреждането на сделки в чуждестранна валута , се включват в отчета за приходите и разходите , в момента на възникването им , като се третираят като финансови приходи /разходи/.

Г. Сравнителни данни Перата в Баланса, в ОПР, ОПП, представени във финансовия отчет за 2010 г. , не са съпоставими с данните за 2009 г., тъй като дейността започва от 2010г.

Д. Счетоводни предположения и приблизителни счетоводни оценки.

Приложението на НСЗФОМСП изисква от ръководството да приложи някои счетоводни предположения и приблизителни счетоводни оценки при изготвянето на ГФО и при определяне на стойността на някои от активите, пасивите, приходите и разходите. Всички те са извършени на основата на преценка, която е направена от ръководството към датата на изготвянето на финансовия отчет. Действителните резултати биха могли да се различават от представените в настоящия финансов отчет.

Е. Управление на финансовите рискове

В хода на обичайната си дейност дружеството може да бъде изложено на различни финансови рискове.

Пазарният риск е риска, че справедливата стойност или бъдещите парични потоци на финансовия инструмент ще варират поради промените в пазарните цени. Пазарният риск - дружеството осъществява дейността си в условията на конкурентна търговска среда.

Валутен риск - дружеството осъществява сделки във фиксирана валута и не е изложено на риск свързан с възможни промени на валутния курс. Основните сделки осъществявани от дружеството са деноминирани в български лева и в евро. Българският лев е привързан към еврото, поради което не съществуват валутни рискове при осъществяване на сделки в евро.

Ликвидният риск е риска, че дружеството би могло да има затруднения при посрещане на задълженията си по финансовите пасиви. Ликвидният риск се изразява в негативната ситуация дружеството да не бъде в състояние да посрещне безусловно всички свои задължения, съгласно техния падеж. Дружеството генерира и разполага с достатъчно собствени оборотни средства. Текущо матуритетът и своевременното осъществяване на плащанията се следи от счетоводителя, като се поддържа ежедневна информация за наличните парични средства и предстоящи плащания. Дружеството поддържа достатъчно ликвидни средства и може да осигури своевременно погасяване на задълженията си.

Кредитният риск се изразява в риска някои от контрагентите му да не бъдат в състояние да изпълнят изцяло или в обичайно предвидените срокове задълженията си към него. Събираемостта и концентрацията на вземанията се контролира текущо съгласно приетата политика на дружеството.

Ж. Дефиниция и оценка на елементите на счетоводния баланс

- Нетекущи /дълготрайни/ активи

Първоначално оценяване

При първоначално придобиване нетекущите активи се оценяват по цена на придобиване /себестойност/ която включва покупната цена и всички други преки разходи необходими за привеждане на актива в работно състояние.

Дружеството е определило стойностен праг на същественост 700 лв., под който придобитите активи независимо че притежават критериите на нетекущи актив, се отчитат като текущ разход в момента на придобиването.

Последващи разходи

Дружеството признава в стойността на съответния актив, последващите разходи, свързани с дълготрайния материален актив, когато вероятно, че тези разходи ще доведат до бъдещи икономически изгоди на тази от първоначално оценената стандартна ефективност. Всички други последващи разходи се признават за разход през периода, през който са направени.

Последващо оценяване Дълготрайните материални и нематериални активи са оценени по цена на придобиване образувано от покупната им стойност и допълнителните разходи, извършени по придобиването им, и намалена с размера на начислената амортизация и натрупана загуба от обезценка.

Балансовите стойности на дълготрайните материални и нематериални активи подлежат на преглед за обезценка, когато са налице събития или промени във обстоятелствата, които показват, че балансовата стойност би могла да се отличава трайно от възстановимата им

стойност. Ако са налице такива индикатори, че приблизително определената възстановима стойност е по-ниска от тяхната балансова стойност, то последната се коригира до възстановимата стойност на активите.

Загубите от обезценка се отчитат в отчета за приходите и разходите, освен ако за дадения актив не е формиран преоценъчен резерв. Тогава обезценката се третира като намаление на този резерв, освен ако тя не надхвърля неговия размер, като тогава превишението се включва като разход в отчета за приходите и разходите.

Амортизацията на дълготрайните активи не е начислявана. Амортизация не се начислява на земите и на активите в процес на строителство и подобрене, преди да бъдат завършени и пуснати в експлоатация. Самостоятелно функциониращите активи, които се състоят от отделни разграничими компоненти, се амортизират съобразно полезния живот на тези компоненти. Амортизационните норми се определят от ръководството въз основа на очаквания полезен живот по групи активи. По групи активи се прилагат следните срокове на полезен живот.:

- Машини, съоръжения и оборудване – 3,33 години

- Компютри и периферия – 2 години

- Програмни продукти – 2 години

Към 31.12.2010г. в баланса дружеството е заприходен дълготраен актив на стойност – 82хил. лв.

Материални запаси

Материалите при тяхното закупуване се оценяват по цена на придобиване, формирана от всички разходи по закупуването и други разходи направени във връзка с доставянето им. Оценката на потреблението е извършена по метода на средно претеглената цена. Към 31.12.2010г. дружеството няма материални запаси.

Търговски и други вземания

Като вземания възникнали първоначално в предприятието се класифицират вземания възникнали от директното предоставяне на услуги, пари или парични еквиваленти на дебитори. Включват се и предоставени аванси на доставчици.

Вземанията в лева са оценени по стойността на тяхното възникване, а тези деноминирани в чуждестранна валута – по заключителния курс на БНБ към 31.12.2010г. и намалени с начислената обезценка за някои несъбираеми и трудно събираеми вземания. Към дата на финансовия отчет се прави преглед за определяне на обезценката от несъбираемост. В баланса стойността на вземанията представляват вземане от ДДС за възстановяване в размер -16 хил.лв. Няма начислени провизии за вземания.

Парични средства

Паричните средства и паричните еквиваленти включват парични средства в брой и по безсрочни сметки, съответно в национална и чуждестранна валута. Паричните средства са краткосрочни, лесно обратими високоликвидни вложения, които съдържат съдържат незначителен риск от промяна в стойността им. Паричните средства във валута се представят по заключителен курс на БНБ към 31.12.2010г. Парични позиции в чуждестранна валута към 31.12.2010г. няма.

Към 31.12.2010 г паричните средства в местна валута в каса са 0 х.лева а в разплащателни сметки – 1 хил..лева.

Разходи за бъдещи периоди – не приложимо

Разходи за придобиване на дълготрайни активи – не приложимо

Основният капитал е представен по неговата номинална стойност и съответства на актуалната му регистрация към 31.12.2010г.

Собственици на капитала са физически и илюрически лица.

Общи резерви-няма
Законови резерви – няма
Допълнителни резерви-няма

Провизии и сходни задължения

Няма начислени провизии.

Задължения към доставчици и други задължения

Задълженият към доставчици и други задължения в лева са отчетени по стойността на тяхното възникване , а тези в чуждестранна валута са оценени в лева по заключителния курс на БНБ към 31.12.2010 г. Задълженията към доставчиците са 99хил.лв. Други задължения представляват отпуснат заем от собственика-физическо лице на стойност 36хил.лв. Заема е предназначен за оборотни средства и договора е сключен при спазване на всички нормативни актове. Не е налице нарушение на чл.15 от ЗКПО.

Привлечени банкови ресурси - няма

3. Приходи и разходи

Приходите от продажби и разходите за дейността са начислявани в момента на тяхното възникване , независимо от паричните постъпления и плащания. Отчитането и признаването на приходи става при спазване на принципа на съпоставимост между тях.

Разходите за бъдещи периоди се отлагат за признаване като текущ разход за периода , за който се отнасят.

И. Данъци върху печалбата

Текущите данъци върху печалбата са определени в съответствие с изискванията на ЗКПО.

Данъчната ставка за 2010 г. е 10%.

Счетоводният финансов резултат на дружеството за 2010 г. е 95,32.лв. загуба. Не е извършено е преобразуване на финансовия резултат за данъчни цели.

Събития след датата на съставяне на финансовите отчети: не приложимо

Доход на акция – не приложимо.

През 2010г. предприятието не е получавало правителствени дарения и не е осъществявало съвместна дейност.

Предприятието няма преустановени дейности през 2010г.

07.03.2010г.

София

Съставител:.....

Управител:.....

